
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 309 Miércoles 25 de noviembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 57769

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
43

70
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

43705 Anuncio de formalización de contratos de: Jefatura de Intendencia de
Asuntos  Económicos  Centro.  Objeto:  Suministro  de  productos
alimenticios  en  diversas  BAE,s  del  Área  de  Responsabilidad  de
SECOORCEN.  Expediente:  2003820018900.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Centro.
1.2) Número de identificación fiscal: S2830158H.
1.3) Dirección: Paseo de Reina Cristina, 3 y 5.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 917741740.
1.10) Fax: +34 917741902.
1.11) Correo electrónico: contratacionjiaecentro@et.mde.es
1.12)  D i recc ión  pr inc ipa l :  h t tps : / /cont ra tac ionde les tado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfi lContratante&idBp=BxL%2BJUo%2Bqpg%3D
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BxL%2BJUo%2Bqpg%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines).
4.2) CPV Lote 1: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines).
4.3) CPV Lote 2: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines).
4.4) CPV Lote 3: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines).
4.5) CPV Lote 4: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines).
4.6) CPV Lote 5: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines).
4.7) CPV Lote 6: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines).
4.8) CPV Lote 7: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines).
4.9) CPV Lote 8: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines).
4.10) CPV Lote 9: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines).
4.11) CPV Lote 10: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES30.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES30.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES30.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES30.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES30.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES30.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES30.
5.8) Código NUTS Lote 7: ES30.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 309 Miércoles 25 de noviembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 57770

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
43

70
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

5.9) Código NUTS Lote 8: ES30.
5.10) Código NUTS Lote 9: ES30.
5.11) Código NUTS Lote 10: ES30.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Suministro de productos alimenticios en diversas
BAE,s del Área de Responsabilidad de SECOORCEN.

6.2) Lote 1: Lote 1: Carnes.
6.3) Lote 2: Lote 2: aves y huevos.
6.4) Lote 3: Lote 3: Embutidos y fiambres.
6.5) Lote 4: Lote 4: Frutas y hortalizas.
6.6) Lote 5: Lote 5: Pescado y mariscos.
6.7) Lote 6: Lote 6: Congelados.
6.8) Lote 7: Lote 7: Leche y derivados.
6.9) Lote 8: Lote 8: Harinas y pan.
6.10) Lote 9: Lote 9: Bollería.
6.11) Lote 10: Lote 10: varios.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Precio (Ponderación: 80%).
9.2) Tiempo de respuesta (Ponderación: 20%).

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 27 de agosto de 2020.

10.2) Lote 2: 27 de agosto de 2020.

10.3) Lote 3: 7 de septiembre de 2020.

10.4) Lote 4: 27 de agosto de 2020.

10.5) Lote 5: 28 de agosto de 2020.

10.6) Lote 6: 28 de agosto de 2020.

10.7) Lote 7: 28 de agosto de 2020.

10.8) Lote 8: 27 de agosto de 2020.

10.9) Lote 9: 27 de agosto de 2020.

10.10) Lote 10: 27 de agosto de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.3) Lote 3:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 309 Miércoles 25 de noviembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 57771

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
43

70
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.4) Lote 4:

11.4.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.4.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 6.

11.5) Lote 5:

11.5.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.5.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 5.

11.6) Lote 6:

11.6.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.6.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 6.

11.7) Lote 7:

11.7.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.7.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 5.

11.8) Lote 8:

11.8.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.8.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.9) Lote 9:

11.9.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.9.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.10) Lote 10:

11.10.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.10.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: FRUTICOLAS ATECA S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B45374071.
12.1.3) Dirección: C/ SERNA S/N.
12.1.4) Localidad: OCAÑA (TOLEDO).
12.1.6) Código postal: 45300.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: FRUTICOLAS ATECA S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B45374071.
12.2.3) Dirección: C/ SERNA S/N.
12.2.4) Localidad: OCAÑA (TOLEDO).
12.2.6) Código postal: 45300.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Lote 3:

12.3.1) Nombre: campofrio food group, S.A.
12.3.2) Número de identificación fiscal: A09000928.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 309 Miércoles 25 de noviembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 57772

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
43

70
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.3.3) Dirección: AVDA EUROPA (DE) NUM 24 Piso 3 Complem. PARQUE
EMPRESARIAL DE LA MORALEJA.

12.3.4) Localidad: ALCOBENDAS (MADRID).
12.3.6) Código postal: 28108.
12.3.7) País: España.

12.4) Lote 4:

12.4.1) Nombre: VIFRUSA,SL.
12.4.2) Número de identificación fiscal: B79154019.
12.4.3) Dirección: POLIGONO VALDONAIRE NAVE 317 S/N.
12.4.4) Localidad: HUMANES (MADRID).
12.4.6) Código postal: 28970.
12.4.7) País: España.
12.4.13) El adjudicatario es una PYME.

12.5) Lote 5:

12.5.1) Nombre: PINIPESCA SL.
12.5.2) Número de identificación fiscal: B81054785.
12.5.3) Dirección: C/ CACERES, 32.
12.5.4) Localidad: MADRID.
12.5.6) Código postal: 28046.
12.5.7) País: España.
12.5.13) El adjudicatario es una PYME.

12.6) Lote 6:

12.6.1) Nombre: PINIPESCA SL.
12.6.2) Número de identificación fiscal: B81054785.
12.6.3) Dirección: C/ CACERES, 32.
12.6.4) Localidad: MADRID.
12.6.6) Código postal: 28046.
12.6.7) País: España.
12.6.13) El adjudicatario es una PYME.

12.7) Lote 7:

12.7.1) Nombre: SAME SHIPSUPPLIERS S.L.
12.7.2) Número de identificación fiscal: B46357570.
12.7.3) Dirección: PGIND BOVALAR CL SAN MARTIN NUM 62 .
12.7.4) Localidad: ALAQUÀS (VALENCIA).
12.7.6) Código postal: 46970.
12.7.7) País: España.
12.7.13) El adjudicatario es una PYME.

12.8) Lote 8:

12.8.1) Nombre: COMERCIAL DISTRIBUIDORA LA MONTAÑA SA.
12.8.2) Número de identificación fiscal: A78488947.
12.8.3) Dirección: C/ GREGORIO MARAÑON, 17.
12.8.4) Localidad: LEGANES (MADRID).
12.8.6) Código postal: 28914.
12.8.7) País: España.
12.8.13) El adjudicatario es una PYME.

12.9) Lote 9:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 309 Miércoles 25 de noviembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 57773

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
43

70
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.9.1) Nombre: FRUTICOLAS ATECA S.L.
12.9.2) Número de identificación fiscal: B45374071.
12.9.3) Dirección: C/ SERNA S/N.
12.9.4) Localidad: OCAÑA (TOLEDO).
12.9.6) Código postal: 45300.
12.9.7) País: España.
12.9.13) El adjudicatario es una PYME.

12.10) Lote 10:

12.10.1) Nombre: FRUTICOLAS ATECA S.L.
12.10.2) Número de identificación fiscal: B45374071.
12.10.3) Dirección: C/ SERNA S/N.
12.10.4) Localidad: OCAÑA (TOLEDO).
12.10.6) Código postal: 45300.
12.10.7) País: España.
12.10.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 109.318,18 euros.
13.1.2) Valor de la orferta de mayor coste: 292,25 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 292,25 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 59.704,55 euros.
13.2.2) Valor de la orferta de mayor coste: 149,57 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 149,57 euros.

13.3) Lote 3:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 58.639,39 euros.
13.3.2) Valor de la orferta de mayor coste: 348,36 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 168,32 euros.

13.4) Lote 4:

13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 64.469,70 euros.
13.4.2) Valor de la orferta de mayor coste: 90,84 euros.
13.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.5) Lote 5:

13.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 192.287,88 euros.
13.5.2) Valor de la orferta de mayor coste: 1.166,07 euros.
13.5.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.6) Lote 6:

13.6.1) Valor de la oferta seleccionada: 38.345,45 euros.
13.6.2) Valor de la orferta de mayor coste: 322,93 euros.
13.6.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.7) Lote 7:

13.7.1) Valor de la oferta seleccionada: 57.069,70 euros.
13.7.2) Valor de la orferta de mayor coste: 74,32 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 309 Miércoles 25 de noviembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 57774

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
43

70
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13.7.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.8) Lote 8:

13.8.1) Valor de la oferta seleccionada: 28.590,91 euros.
13.8.2) Valor de la orferta de mayor coste: 105,66 euros.
13.8.3) Valor de la oferta de menor coste: 104,07 euros.

13.9) Lote 9:

13.9.1) Valor de la oferta seleccionada: 23.377,27 euros.
13.9.2) Valor de la orferta de mayor coste: 261,02 euros.
13.9.3) Valor de la oferta de menor coste: 261,02 euros.

13.10) Lote 10:

13.10.1) Valor de la oferta seleccionada: 242.742,42 euros.
13.10.2) Valor de la orferta de mayor coste: 235,39 euros.
13.10.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.10)  Dirección  de  internet:  https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/

TACRC/Paginas/Default.aspx

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2020-081853. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (7 de julio de
2020).

17.2) ID: 2020/S 132-323016. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (10 de
julio de 2020).

17.3) ID: 2020-081853. Anuncio de Licitación publicado en BOE (21 de julio de
2020).

18. Fecha de envío del anuncio: 20 de noviembre de 2020.

Madrid,  20 de noviembre de 2020.-  El  Jefe  de Contratación,  Jorge Pérez
Bravo.

ID: A200058343-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-11-24T14:52:38+0100




